2
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2022

	№
	430

	пгт Кикнур

 Об установлении мест разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий на территории Кикнурского муниципального округа
     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить, что на землях общего пользования населенных пунктов Кикнурского муниципального округа использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня в период проведения праздничных массовых мероприятий разрешается   только в местах и способами, установленными в приложении № 1.
    2. Определить место для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Кикнурского муниципального округа согласно приложения № 2.
    3. Использование открытого огня и разведение костров на землях общего пользования населенных пунктов осуществлять с соблюдением Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных пунктов, установленного Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации».
    4. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров при установлении на территории Кикнурского муниципального округа  особого противопожарного режима, при поступлении информации о неблагоприятных метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы

администрации округа         М.Н. Хлыбов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кикнурского муниципального округа

Кировской области

от  29.06.2022  № 430
Перечень
мест, на которых допускается приготовление пищи с использованием открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня в период проведения праздничных массовых мероприятий
	№ п/п
	Территория Кикнурского муниципального округа, на которой допускается приготовление пищи с использованием открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня в период проведения праздничных мероприятий

	1.
	Асфальтная площадь, пгт. Кикнур, ул. Советская между домами № 31 и № 37, 4000 кв.м.

	2.
	Площадь перед зданием кулинарии, пгт. Кикнур. ул. Ленина перед домом № 42, 200кв.м

	3.
	Территория около магазина «Малинка», пгт. Кикнур, ул. Просвещения перед домом № 1, 100 кв.м

	4.
	Территория сада имени 40-летия Октября, пгт. Кикнур, ул. Советская за домом № 37, 150 кв.м

___________

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кикнурского муниципального округа

Кировской области

от  29.06.2022    № 430
ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которых допускается сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий
	№  п/п

	Территория Кикнурского муниципального округа, на которой допускается сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий

	Способ сжигания

	1
	 Территория вблизи взлетной полосы площадка, 57, 3169˚ СШ 47,1856 ВД,  площадью 3 га

	открытый

___________